

dotyczy: **przetargu nieograniczonego na zadanie pn.: "Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy Panki"**

Niniejszym przekazuję odpowiedzi na zapytania oferentów w przetargu j.w.:

1. W pkt. 2.3. ppkt. 5 SIWZ Zamawiający zobowiązuje wykonawcę do wyposażenia właścicieli nieruchomości zamieszkałych w worki oraz pojemniki do zbierania odpadów szklanych w kolorze białym. W myśl § 7.1. Rozporządzenia Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 25 października 2005 r. w sprawie szczegółowego sposobu postępowania z odpadami opakowaniowymi (Dz. U. Nr 219, poz. 1858) w pojemnikach i workach w kolorze białym należy umieszczać wyłącznie odpady szklane bezbarwne. W przypadku szkła kolorowego bądź mieszane – kolor pojemników i worków jest zielony. W związku z tym pytamy Zamawiającego: Czy Zamawiający przewiduje zbieranie wyłącznie szkła bezbarwnego? Jeżeli nie, to konieczna jest zmiana kolorystyki pojemników i worków z koloru białego na zielony lub do rezygnacji z wymogu kolorowych pojemników, o co wnosimy. Dodatkowym argumentem motywującym tą zmianę jest fakt, iż pojemniki białym o wymaganych pojemnościach są na dzień dzisiejszy niedostępne na rynku, a te importowane nie posiadają zgodności z polskimi normami i szybko ulegają zniszczeniu.

W tym samym punkcie Zamawiający wymaga dostarczenia pojemników w kolorze różowym na drobny złom, metale. Na dzień dzisiejszy n rynku nie występują i nigdy wcześniej nie występowały pojemniki o tym kolorze. Ponadto zauważyć należy, iż cytowane powyżej Rozporządzenie przewiduje umieszczanie odpadów metalowych w pojemnikach w kolorze żółtym razem z tworzywami sztucznymi lub w pojemnikach oznaczonych : „w prostej formie graficznej informacji o przeznaczeniu i sposobie użytkowania pojemnika”. Należy podkreślić, iż zbieranie odpadów segregowanych może następować do pojemników bez określenia jego koloru, oznaczonych napisem: „papier” „szkło”, itd. Rozwiązanie takie jest o wiele tańsze i bardziej czytelne dla mieszkańców, a to oni właśnie są ostatecznymi użytkownikami tych pojemników.

W związku z powyższym żądamy zmiany wskazanych w pkt. 2.3. ppkt. 5 SIWZ określonych kolorów pojemników na pojemniki o określonej pojemności bez oznaczania jego koloru, oznaczonych napisem „Papier”, „Szkło”, „Tworzywa Sztuczne”, „Metal”, „Odpady biodegradowalne”.

Odpowiedź: Zamawiający zakłada segregację odpadów szklanych białych i kolorowych, w związku z tym dopuszcza zastosowanie worków i pojemników w kolorze zielonym przeznaczonych na odpady szklane.

Natomiast z wiedzy Zamawiającego wynika, że pojemniki i worki na odpady metalowe w kolorze różowym (ewentualnie odcień czerwieni) są ogólnodostępne (np. pojemnik typ LK) i nie ma potrzeby zmiany zapisów SIWZ w tym przypadku. Podobnie jest w przypadku pojemników i worków o innej kolorystyce.

Usługi odbioru odpadów z nieruchomości zamieszkałych należy wykonywać zgodnie z Uchwałami Rady Gminy Panki wymienionymi w SIWZ, to jest odpady segregowane

należy gromadzić w pojemnikach i workach o wskazanych kolorach. Pojemniki i worki mogą być dodatkowo opisane, jednak z zachowaniem wymaganej kolorystyki.

2. W § 11 pkt. 1 zał. Nr 5 do SIWZ Zamawiający informuje o możliwościach zmiany zapisów umowy, w tym ceny za wykonanie usługi. Zamawiający nie przewidział tam jednak zmian cen spowodowanych zmianą wysokości opłat środowiskowych oraz wysokości opłat na składowiskach, czego kategorycznie żądamy.

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje zmiany wynagrodzenia w wyżej wymienionych przypadkach.

3. W wykazie nieruchomości stanowiącym załącznik do SIWZ Zamawiający zobowiązuje wykonawcę do wyposażenia właścicieli nieruchomości zamieszkałych w pojemniki na odpady zmieszane o pojemności m.in. 80 l. Zważywszy na zapisy specyfikacji mówiące o tym, że wykonawca ma odebrać każdą ilość odpadów zmieszanych, pytamy zamawiającego: Czy pojemniki o pojemności 80 l mogą zostać zastąpione pojemnikami o pojemności 120 l?

W wykazie budynków wielolokatorowych tego samego załącznika, Zamawiający żąda pojemników do segregacji o pojemności 1500 l i 2500 l. Żądane pojemniki nie stanowią standardowych, ogólnodostępnych pojemników i w związku z tym pytamy Zamawiającego: Czy Zamawiający dopuści zamienne zastosowanie pojemników zamiast 2 szt. 2500 l – pięciu, oznaczonego „plastik” o pojemności 1100 l oraz w zamian za 2 szt. pojemników 1500 l – trzech odpowiednio oznaczonych o pojemności 1100 l?

Odpowiedź: Zamawiający określił ilość i wielkość pojemników na podstawie deklaracji złożonych przez mieszkańców, w związku z tym nie dopuszcza się możliwości zamiany wielkości pojemników. Przewidziane w SIWZ zmiany wielkości pojemników będą dotyczyć pojedynczych przypadków w trakcie trwania umowy.

Z wiedzy Zamawiającego wynika, że pojemniki o pojemnościach 1500 l i 2500 l są ogólnodostępne (np. pojemniki typu „MiniLeader” typu „dzwon” typu „LK”) w określonej przez Zamawiającego kolorystyce i nie dopuszcza się zmiany zapisów SIWZ w tym przypadku.

4. W pkt. 2.2 SIWZ Zamawiający określa rodzaje odpadów, które wykonawca zobowiązany będzie odbierać. Wśród tych odpadów pojawiają się odpady typu zużyte opony. Przedmiotem zamówienia jest odbiór odpadów z nieruchomości zamieszkałych. Właściciele tych nieruchomości są posiadaczami samochodów osobowych, w związku z tym zapis dotyczący odbierania opon z PSZOK-ów musi być doprecyzowany do postaci: OPONY OD SAMOCHODÓW OSOBOWYCH. Opony samochodów ciężarowych – przedsiębiorcy zobowiązani są do utylizacji we własnym zakresie. Żądamy zatem zmian SIWZ w przytoczonym wyżej zakresie.

Odpowiedź: Gmina Panki ma charakter rolniczy, w związku z tym dopuszczalne jest, że w trakcie zbiórki w systemie objazdowym (co najmniej raz w roku) zbierane będą opony pochodzące również z innych pojazdów. Ta sama zasada dotyczy opon dostarczanych do PSZOK.

WÓJT
mgr inż. Bogdan Pruski